Boletim Oficial

      Data: Quinta-Feira, 28 de setembro de 2023.                                                                       EDIÇÃO EXTRA                               Página

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011).

E-mail: prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br

1

EDITAL Nº 012/2023

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS FISCAIS QUE IRÃO ATUAR NO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA
UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB, PARA O QUADRIÊNIO
2024/2028.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA
UNIFICADA DO MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB, criada pela Resolução do CMDCA nº 03/2023, no uso das atribuições
legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei Municipal nº 513, de 31 de março 2023, e observadas as determinações
da Resolução do CMDCA nº 001/2023, que regulamenta o Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar
do Município de Junco do Seridó/PB, para o quadriênio 2024/2028, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para publicação da
relação dos fiscais que irão atuar no Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar do município de
Junco do Seridó/PB.
1. Foram deferidas as inscrições dos cidadãos abaixo relacionados como Fiscais de Votação e Apuração dos candidatos a membro do

Conselho Tutelar, para atuarem no Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar do município de
Junco do Seridó/PB, para o quadriênio 2024/2028, respectivamente:

CANDIDATO(A): DÃO DO FUTEVÔLEI
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 01: Rafael Rodrigues do Nascimento
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 02: Lucas Carlos Gambarra Teófilo
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 03: Matheus Antônio dos Santos
FISCAL DE APURAÇÃO: Marcos Vinícius de Meneses

CANDIDATO(A): ROSÂNGELA FERREIRA
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 01 E 02: Ismael Carlos Cunha
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 03: Vitória Tawanne Ferreira Mendes
FISCAL DE APURAÇÃO: Ismael Carlos Cunha

CANDIDATO(A): GIZÉLIA DA PG MOTOS
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 01: Gizelda de Medeiros Nóbrega
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 02: João Paulo Amâncio de Almeida Nóbrega
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 03: Messias José dos Santos
FISCAL DE APURAÇÃO: João Paulo Amâncio de Almeida Nóbrega

CANDIDATO(A): BENIZ DA QUADRILHA
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 01: Aldenize Kelly de Oliveira Silva
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 02: Renato Santos Cândido de Sousa
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 03: Antônio Barbosa de Oliveira
FISCAL DE APURAÇÃO: Mailson Matias da Silva

CANDIDATO(A): TOINHO DO LEITE
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 01: Ana Júlia de Oliveira Santos
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 02: Helena Rosa Santos de Oliveira
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 03: Lucas Alves Teodoro e Ana Lygia Gonçalves de Oliveira
FISCAL DE APURAÇÃO: Helena Rosa Santos de Oliveira

CANDIDATO(A): BENICIO COELHO
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 01: Paulo Ricardo Costa
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 02: Onofre Bonaldo de Souza
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 03: Raphaela Maria de Souza Pellegrino
FISCAL DE APURAÇÃO: Onofre Bonaldo De Souza

Boletim Oficial

      Data: Quinta-Feira, 28 de setembro de 2023.                                                                       EDIÇÃO EXTRA                               Página

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011).

E-mail: prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br

2

Junco do Seridó – PB, 28 de Setembro de 2023.

   Aluska Fernanda de Albuquerque Coutinho

COORDENADORA DA CEE DE JUNCO DO SERIDÓ/PB

EDITAL Nº 013/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS ROTEIROS DE TRANSPORTE DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB, PARA O QUADRIÊNIO 2024/2028.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA

UNIFICADA DO MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB, criada pela Resolução do CMDCA nº 03/2023, no uso das atribuições

legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei Municipal nº 513 de 31 de março 2023, e observadas as determinações da
Resolução do CMDCA nº 001/2023, que regulamenta o Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar do
Município de Junco do Seridó – PB para o quadriênio 2024/2028, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para divulgar o roteiro de

transporte do Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar do município de Junco do Seridó/PB.
1. Os transportes disponibilizados para conduzir os eleitores até os locais de votação do Processo de Escolha em Data Unificada para

membros do Conselho Tutelar do município de Junco do Seridó/PB, seguirá o roteiro abaixo:

▪ PERCURSO I (ÔNIBUS)

Saída: Passará a partir das 08:00 horas em sua localidade
Poço de Pedra → Tanque do Joaquim → Malhada → Ramadinha → Fronteira II.
▪ PERCURSO II (ÔNIBUS)
Saída: Passará a partir das 08:00 horas em sua localidade
Cacimbas → Exu → Novo Exu → Albino → Toco → Formiga Preta→Malhada → Fronteira I.
▪ PERCURSO III (ÔNIBUS)

Saída: Passará a partir das 08:00 horas em sua localidade
Serra de Santana → Gatos → Margarida → Aldeia → Nova Aldeia  →Polar  → Retiro.
▪ PERCURSO IV (ÔNIBUS)
Saída: Passará a partir das 08:00 horas em sua localidade

Estrada do Bom Jesus → Açude do Estado → Aldeia  → Nova Aldeia.
▪ PERCURSO VI (ÔNIBUS)
Saída: Passará a partir das 08:00 horas em sua localidade
Carneira completa e Verissimos.

Junco do Seridó - PB, 28 de Setembro de 2023.

   Aluska Fernanda de Albuquerque Coutinho

COORDENADORA DA CEE DE JUNCO DO SERIDÓ/PB